
  

UCHWAŁA NR IX/43/19 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Trzcianne na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Trzcianne polegających na: 

1) Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 24 843,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2) Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 39 402,00 zł, oraz zmniejszeniu planu wydatków  

o 14 559,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 

1) Dochody ogółem – 25 080 748 zł 

a) dochody bieżące –18 724 154 zł 

b) dochody majątkowe – 6 356 594 zł 

2) Wydatki ogółem –27 284 278 zł 

a) wydatki bieżące – 18 093 914 zł 

b) wydatki majątkowe – 9 190 364 zł 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 2 203 530 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie  1 607 226 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 596 304 zł 

§ 3. Dokonuje się zmiany w wykonaniu zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  2 768 398  zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 564 868  zł  ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 695 165 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie  

1 628 269 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 lipca 2019 r.

Poz. 3764



2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 607 226  zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 564 868  zł, 

§ 6. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 

limitów zobowiązań określonych przez Radę Gminy, 

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami w tym 

także do dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, określonych załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały,  z wyłączeniem rozszerzenia zakresu rzeczowego zadań oraz wprowadzenia nowych zadań. 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 7. Objaśnienia dokonywanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 9. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pogorzelski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3764



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/43/19 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Plan dochodów 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 1 362 300,00 0,00 0,00 1 362 300,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 8 810 027,00 0,00 24 843,00 8 834 870,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 514 389,00 0,00 24 843,00 3 539 232,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 514 389,00 0,00 24 843,00 3 539 232,00 

bieżące razem: 13 181 652,00 0,00 24 843,00 13 206 495,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
149 520,00 0,00 0,00 149 520,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3764



majątkowe 

majątkowe razem: 4 994 294,00 0,00 0,00 4 994 294,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
1 628 269,00 0,00 0,00 1 628 269,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 5 517 659,00 0,00 0,00 5 517 659,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 25 055 905,00 0,00 24 843,00 25 080 748,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
1 777 789,00 0,00 0,00 1 777 789,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3764



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/43/19 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2

 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych 
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2
 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 2 359 295,00 2 353 295,00 2 125 975,00 1 489 638,00 636 337,00 0,00 77 800,00 149 520,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 409 295,00 2 403 295,00 2 175 975,00 1 489 638,00 686 337,00 0,00 77 800,00 149 520,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3764



 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 1 602 589,00 1 602 589,00 1 601 529,00 1 192 000,00 409 529,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 652 589,00 1 652 589,00 1 651 529,00 1 192 000,00 459 529,00 0,00 1 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 182 143,00 182 143,00 151 743,00 77 738,00 74 005,00 0,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 182 143,00 178 643,00 148 243,00 77 738,00 70 505,00 0,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75405  
Komendy powiatowe 

Policji 

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy 

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 5 134 395,00 5 034 395,00 3 974 031,00 3 063 990,00 910 041,00 962 066,00 98 298,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 402,00 -25 402,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 843,00 24 843,00 24 843,00 12 000,00 12 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 133 836,00 5 059 238,00 3 998 874,00 3 075 990,00 922 884,00 962 066,00 98 298,00 0,00 0,00 0,00 74 598,00 74 598,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 157 315,00 3 157 315,00 2 420 883,00 1 894 513,00 526 370,00 662 000,00 74 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 843,00 24 843,00 24 843,00 12 000,00 12 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 182 158,00 3 182 158,00 2 445 726,00 1 906 513,00 539 213,00 662 000,00 74 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 199 800,00 199 800,00 199 800,00 0,00 199 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 843,00 12 843,00 12 843,00 0,00 12 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 212 643,00 212 643,00 212 643,00 0,00 212 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów do 

szkół 

przed zmianą 414 172,00 314 172,00 312 222,00 113 400,00 198 822,00 0,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 402,00 -25 402,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 388 770,00 314 172,00 312 222,00 113 400,00 198 822,00 0,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 74 598,00 74 598,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3764



  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 402,00 -25 402,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 598,00 74 598,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 416 790,00 2 132 805,00 2 107 155,00 716 988,00 1 390 167,00 0,00 25 650,00 0,00 0,00 0,00 2 283 985,00 2 283 985,00 1 717 585,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 059,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 059,00 11 059,00 7 369,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 445 849,00 2 150 805,00 2 125 155,00 716 988,00 1 408 167,00 0,00 25 650,00 0,00 0,00 0,00 2 295 044,00 2 295 044,00 1 724 954,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

przed zmianą 870 794,00 784 644,00 775 194,00 315 400,00 459 794,00 0,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 86 150,00 86 150,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 059,00 11 059,00 7 369,00 0,00 0,00 

po zmianach 881 853,00 784 644,00 775 194,00 315 400,00 459 794,00 0,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 97 209,00 97 209,00 7 369,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 86 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 150,00 86 150,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 89 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 840,00 89 840,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 092,00 5 092,00 5 092,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 092,00 5 092,00 5 092,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 277,00 2 277,00 2 277,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 277,00 2 277,00 2 277,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 162 100,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 100,00 72 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 180 100,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 100,00 72 100,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 473 159,00 473 159,00 90 559,00 38 780,00 51 779,00 380 500,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 44 343,00 44 343,00 44 343,00 24 343,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 517 502,00 517 502,00 134 902,00 63 123,00 71 779,00 380 500,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 354 259,00 354 259,00 90 059,00 38 780,00 51 279,00 262 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 44 343,00 44 343,00 44 343,00 24 343,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 398 602,00 398 602,00 134 402,00 63 123,00 71 279,00 262 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3764



zwiększenie 3 343,00 3 343,00 3 343,00 3 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 543,00 8 543,00 8 543,00 8 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 21 643 776,00 12 442 569,00 10 230 002,00 6 165 344,00 4 064 658,00 1 342 566,00 615 481,00 149 520,00 0,00 105 000,00 9 201 207,00 9 195 207,00 2 585 273,00 6 000,00 0,00 

zmniejszenie -28 902,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 402,00 -25 402,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 151 745,00 137 186,00 137 186,00 36 343,00 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 559,00 14 559,00 7 369,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 766 619,00 12 576 255,00 10 363 688,00 6 201 687,00 4 162 001,00 1 342 566,00 615 481,00 149 520,00 0,00 105 000,00 9 190 364,00 9 184 364,00 2 592 642,00 6 000,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 5 517 659,00 5 517 659,00 650 819,00 141 390,00 509 429,00 0,00 4 866 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 517 659,00 5 517 659,00 650 819,00 141 390,00 509 429,00 0,00 4 866 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3764



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/43/19 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Zadania majątkowe na 2019 rok 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty finansowe 

(kosztorysowe lub 

szacunkowe) 
Nakłady poniesione 

 

 

Rok budżetowy 2019  

1  2  3  4 5  6  7  8  

1. 010 01010 

6057 

6059 

6050 

Rozbudowa stacji uzdatniania wody 

w Trzciannem  z budową otworu 

studziennego i budowa sieci wodociągowej 

na terenie  gminy Trzcianne oraz budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków przy 

świetlicy wiejskiej we wsi Niewiarowo 

gmina Trzcianne 

1 449 182 121 160 1 328 022 

2. 600 60016 6050 
Rozbudowa drogi gminnej Mroczki-

Boguszki-Milewo-do drogi Nr 1363B 
5 582 672 103 472 5 479 200 

3. 801 80113 6060 
Zakup używanego samochodu osobowego 

do przewozu niepełnosprawnych dzieci 
74 598 0 74 598 

4. 900 90001 6050 
Rozbudowa budynku gospodarczego na 

oczyszczalni ścieków 
86 150 0 86 150 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3764



5. 900 90005 
6057 

6059 
Instalacje OZE w Gminie Trzcianne 1 735 420 17 835 1 717 585 

6. 900 90015 6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Trzcianne 
72 100 0 72 100 

7. 900 90095 6050 Budowa budynku gospodarczego 413 150 5 000 408 150 

8. 750 75095 6010 

Pokrycie 100% udziałów 

w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych 

spółka z o.o. z siedzibą w Trzciannem 

6 000 0 6 000 

9. 926 92601 6050 
Budowa obiektu małej architektury Nowa 

Wieś- Otwarte Strefy Aktywności 
112 246 0 4 000 

10. 900 90001 

6050 

6057 

6059 

Budowa instalacji fotowoltaicznej na 

potrzeby gminnej oczyszczalni ścieków 

w Trzciannem 

285 731 0 11 059 

11. 754 75405 6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych ( dot. zakupu 

sztandaru dla policji) 

3 500 0 3 500 

Ogółem 9 820 749 247 467 9 190 364 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  

A.  Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  

B.  Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

C.  Inne źródła  (** kol. 4  do wykorzystania fakultatywnego)  (*) Wartość szacunkowa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3764



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/43/19 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 768 398,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 596 304,00 

2 

Przychody z  zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym, w tym: 
-  z kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu  
- z kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek 

952 

                        2 172 094,00  
 

1 607 226,00 

564 868,00 

Rozchody ogółem:  564 868,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 564 868,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3764



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/43/19 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

Objaśnienia 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2019 r. w planie dochodów zwiększono subwencję 

oświatową o kwotę 24 843 zł. jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdział 80101- Szkoły podstawowe, par. 4170- wynagrodzenia bezosobowe (12 000 zł), 

4260- zakup energii (12 843 zł). 

Na wniosek Wójta wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa instalacji 

fotowoltaicznej na potrzeby gminnej oczyszczalni ścieków w Trzciannem”. Całkowity koszt inwestycji to 

kwota 285 730,08 zł w tym 194 905,75 zł dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata  

2014-2020.W 2019 r. planowany  jest wydatek w wysokości  11 059 zł (złożenie wniosku aplikacyjnego 

i wykonanie dokumentacji technicznej). Wprowadzając nową inwestycję dokonano zmian w planie 

wydatków majątkowych polegających na zmniejszeniu planu w dziale 80113 par. 6060 o kwotę 25 402 zł 

(Zakup używanego samochodu osobowego do przewozu niepełnosprawnych dzieci, który zakupiono za 

kwotę 74 597,50 zł) zwiększając jednocześnie o 11 059 zł plan wydatków w rozdziale 90001 par. 6057-

5092 zł; 6059-2277 zł, 6050-3690 zł. oraz o 14 343 zł plan wydatków w rozdziale 92109 (Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby) Na podstawie pisma z dnia 12 czerwca 2019 r. znak GKOŚ.7021.21.2019  

planowane wydatki z rozdziału 60014 (Drogi publiczne powiatowe- dotacja celowa na pomoc finansową 

udzieloną Powiatowi Monieckiemu z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych) zostały następująco 

zadysponowane: 

w rozdziale 75023 (Administracja Publiczna) zwiększono o 50 000 zł par. 4270 na  wydatki bieżące 

dotyczące remontu pomieszczeń biurowych, 

w rozdziale 90015 (Oświetlenie uliczne) zwiększono o 18 000 zł na wydatki związane z utrzymaniem 

oświetlenia ulicznego, 

w rozdziale 92109 (Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby) zwiększono o 20 000 zł  

par. 4300 z przeznaczeniem na wydatki bieżące, oraz o 10 000 zł zwiększono wydatki na wynagrodzenia. 

Na podstawie pisma Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku z dnia 20.05.2019 r. dokonano 

przeniesienia wydatku na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Mońkach z par. 2300  

na par. 6170 

W związku z powyższym dokonano również  zmian w załączniku Nr 3 zadania majątkowe. 

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

564 868 zł przeznaczono na częściowe pokrycie deficytu. Powyższe zmiany zawarto w załączniku Nr 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3764


		2019-07-17T11:32:56+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




